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stawek przy niektórych opłatach stemplowych (na­
leżytościach) (Dz. U. R. P. · N!! 38 poz. ' 315), art. l i 3 
ustawy z dnia 19 grudnia 1924 r. (Dz.U. R. P. 
1'&· 118 poz. 1065) zarządza si~ co następuje: 

§ 1. Postanowienia ust~pu c) pozycji 19 Or8Z 
ustępu a) pozyc)' 32 taryfy stemplowej, wydanej 
r:ozporządzeniem b. Gen. Gubernatora Warszawskie­
go z dnia 19 lipca 1916 r. (Dz. rozp. N!! 40, poz. 127), 
jak równle.i ustępu drugiego punktu 2 pozycji 36 
austrjackiej taryfy należytościowej z dnia 13 grudnia 
1862 r. (Dz. p. p. NR 89) rozciąga si~ niniejszem na . 
cały obszar Rzeczypospolitej. 

§ 2. W myśl postanowień, powołanych w § l, 
naJeży' w razie emisji obligacyj (w szczególności tei 
listów zastawnych lub obligacyj fundowanych) uiścić 
opłatę w wysokości l/aOfo od wartości nominalnej 
każdej obligacji. 

Osoba, która wypuszcza obligacje, ma uiścić 
opłatę powyższą przed ich wręczeniem pierwszemu 
nabywcy. Jeśli instytucja kredytowa, udzieliwszy 
pożyczki w obligacjach, które sama wydała i nie od­
dawszy ich dłużnikowi w posiadania fizyczne, odku­
puje te same obligacje odraz u od dłużnika, wów­
czas ma uiścić opłatę przed wypłaceniem gotówki, 
należącej siC; dłużnikowi za skup obligacyj. 

Obligi (skrypty . dłużne), któremi dłużnik stwier­
dza otrzymanie pożyczki w obligacjach od osoby, 
która. obligacje wydała, nie podlegają opłacie stem­
plowej. 

fi 3. Na obszarze b. dzieJnl<:y austrjackiej prze­
stają obowiązywać: punkt 2-d pozycji 11, ustęp trzeci 
punktu, 2 pozycji 36 oraz uwaga 5 do pozycji 55 ta­
ryfy należyŁościowej z dnia 13 grudnia 1862 r. (Dz. 
p. p. N!! 89); art. III ustawy z dnia 10 lipca 1865 r. 
(Dz. p. p. N2 55); § 6 ustawy z dnia 27 grudnia 
1905 r. (Dz. p. p. Nsz 213) oraz art. XVI ustawy z dnia 
8 sierpnia 1910 r. (Dz. p. p. Ni 149). 

Instytucje kredytowe, którym przyznano uwol­
nienie od opłat na mocy powołanych trzech przepi­
sów ustawowych z lat: 1865, 1905 i 1910, będą 
zwolnione od opłat co do tych obligacyj tylko, które 
począwszy od dnia wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia wypuszczą na podstawie skryptów dłuż­
nych, wystawionych przed owym dniem. 

Ustawa z dnia 22 grudnia 1901 r. (Dz. p. p. 
Na 4 z 1902 r.) obowiązuje nadało 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 
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RozpOTllldzenie Ministra Skarbu 
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z dnia 19 lutego 1925 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Reform 
Rolnych oraz Ministrem ftolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych w sprawie przyjmowania na poczet 
podatku majątkowegO' listów zastawnych Pań-

. stwowego Banku Rolnego. . 

Na podstawie art. art. 58 p. e), 67 i 90 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym (Oz; 
U. R. P. N!! 94, poz, 746) oraz §§ 6 i 23 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnja 14 maja 
1924 r. w sprawie zmiany w ustawie z dn. 10 czerwca 
1921 roku w przedmiocie utworzenia Państwowego 
B2Inku Rolnego (Dz. U.' R. P. Ni 43, poz. 450) zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. Podatek majątkowy moie być wpłacany 
8°/6 listami zastawnemi Państwowego Banku Rol­
nego, serii I, opiewającemi na złote w zlocie, z 31-leŁr 
nim terminem umorzenia, wzgl~dnie zobowiązania· 
mi Banku do wydania listów tej serji po zabezpie­
czeniu pożyczek hipotecznych, uzasadniających w myśl 
statutu Banku emisję listów. 

Listy te (zobowiązania) przyjmowane b~dą na 
poczet podatku majątkowego po kursie 80 za 100. 

§ 2. Serja I 8% listów zastawnych Państwow'e­
go Banku Rolnego(§ 1 nin. rozp ,) b~dzie emitowa­
na w ogólnej kwocie 43.750.000 zł. 

§ 3. W wypadkach sprzedaży Państwowemu 
Bankowi Rolnemu lub parcelacji przy pomocy tego 
Banku nieruchomości ziemskich w związku z. podat­
kiem majątkowym, właściwe władze podatkowe l in­
sta'ncji będą odraczać: właścicielom tych nierucho­
mości terminy płatności podatku majątkowego na 
okres czasu niezb~dny do uzyskania listów zastaw­
nych państwowego Banku Rolnego, niedłużej jednak, 
nii na jeden rok. 

Powyższe odroczenia będą udzielane na pod­
stawie zaświadczeń Państwowego Banku Rolnego. 

§ 4. Rozporządzenie z dnia 16 lipca 1924 r. 
w sprawie przyjmowania na poczet podatku mająt­
kowego listów zastawnych Państwowego Banku Rol­
nego (Dz. U. R. P. N2 6~, poz. 634) uchyla się. 

Zobowiązania Państwowego Banku Rolnego 
dotychczas powstałe na mocy powoLmego rozporzą­
dzenia z dnia 16 lipca 1924 r. b~dą skonwertowane 
na BO/o listy zastawne, wypuszczone na zasadzie 
niniejszego rozporzii\dzenia. ' 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogloslenia. ' 

Minister Skarbu: W. Grabski 

Minister Reform Rolnjch: W. Kopczvński 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwow-ych: Janicki 
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